О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НОРМАТИВНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ В ОБЛАСТИ

           ПРОЕКТНЫХ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                               ПРИКАЗ

     МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         1 октября 2002 г.

                               N 205

                            (САЗ 02-47)

               Зарегистрирован Министерством юстиции

      Приднестровской Молдавской Республики 21 ноября 2002 г.

                       Регистрационный N 1855

     В  соответствии  со  статьей   3    Раздела    V    Конституции

Приднестровской   Молдавской  Республики  и  в   целях    приведения

нормативной документации в области проектных и изыскательских  работ

в  соответствии  с  требованиями    действующего    законодательства

Приднестровской Молдавской Республики,-

     Приказываю:

     1.    Утвердить    и    ввести    в    действие     нормативные

документы   Приднестровской    Молдавской    Республики на    основе

аутентичного  текста  нормативных  документов  бывшего  СССР,    при

соблюдении  норм  и    правил,    установленных    законодательством

Приднестровской Молдавской Республики:

     а) Сборник  цен  на  изыскательские  работы  для   капитального

строительства, утвержденные Постановлением Государственного комитета

СССР по делам строительства от 16 июля 1981 г. N 121 с дополнениями,

внесенными Постановлением Государственного комитета  СССР  по  делам

строительства от 01 марта 1990 г. N 22;

     б) Цены на проектные и изыскательские работы по землеустройству

и земельному кадастру, утвержденные Постановлением  Государственного

агропромышленного комитета СССР от 15 мая 1986 г.

      А именно как:

     а) Сборник  цен  на  изыскательские  работы  для   капитального

строительства, Министерство  природных  ресурсов  и   экологического

контроля Приднестровской Молдавской Республики. Тирасполь, 2002 г.;

     б) Цены на проектные и изыскательские работы по землеустройству

и  земельному   кадастру, Министерство    природных    ресурсов    и

экологического  контроля  Приднестровской  Молдавской    Республики.

Тирасполь, 2002 г.

     2. Расчеты по вышеуказанным сборникам  осуществлять  с   учетом

индексации стоимости  работ,  утверждаемой  Министерством  экономики

Приднестровской Молдавской Республики.

     3. Настоящий Приказ направить  на  регистрацию  в  Министерство

юстиции  Приднестровской Молдавской Республики.

     4. Настоящий Приказ вступает в силу со  дня  его   официального

опубликования.

МИНИСТР                                                      Ю.ЧЕБАН

г. Тирасполь

1 октября 2002 г.

N 205